CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº        08 /2015

Súmula: Indica a necessidade de

demarcações e melhorias em via

desta cidade.

Senhor Presidente,

Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística, Senhor

Edmir Reinaldo Kirchof e ao Senhor Prefeito Municipal, Doutor Reinaldo

Cardoso, a necessidade de demarcações e melhorias na área onde a Rua

Darlei José Borges da Costa se encontra com a Avenida Ronie Cardoso e com

a Rua Genésio Araujo Barbosa.

Justificativa

 Na área de convergência das vias acima citadas encontram-se uma loja de

peças, um restaurante e uma oficina, que fazem com que o local tenha um

movimento bem considerável de carros, caminhões e pedestres.

 Em frente aos estabelecimentos o que temos é uma grande bagunça. Não

existe demarcação nenhuma: não se sabe onde é rua, onde é estacionamento,

nem onde é calçada. A falta destas demarcações, da calçada e do asfalto fazem

com que o risco de acidentes seja iminente.

 A população que utiliza os estabelecimentos ou que circula por esta

suposta via ficaria grata com as demarcações e as melhorias necessárias, pois

estas iriam aumentar a segurança e o conforto de todos que transitam pelo local.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 02 de Fevereiro de 2015.

ANTONIO SIRLEI ALVES DA SILVA

Vereador